Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1257/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo que realize limpeza e roçagem do mato alto na calçada da Avenida Alfredo Contatto nos Bairros Candido Bertini, São Camilo e Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize limpeza e roçagem do mato alto na calçada da Avenida Alfredo Contatto nos Bairros Candido Bertini, São Camilo e Dona Regina.

Justificativa:

                      Munícipes procuraram por estes vereadores para solicitarem a limpeza e roçagem do mato alto na calçada da Avenida Alfredo Contatto nos Bairros Candido Bertini, São Camilo e Dona Regina. Devido ao mato alto, lixo e entulhos, os munícipes relatam a proliferação de animais, como ratos, cobras e insetos no local, além da dificuldade de locomoção na calçada desta avenida, tendo o munícipe que se deslocar pela via, colocando em risco a saúde dos moradores e motoristas, devido a possíveis acidentes e atropelamentos no local.

 	Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de fevereiro de 2.016.

Giovanni Bonfim
-vereador-

Antônio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”
-vereador-
94341d4b-2070-4669-bd3f-02d96e91c621.png
PROTOCOLO 1929/2016 - 24/02/2016 12:40

image1.jpeg

image10.jpeg